
203
5Ｇ 鯖江　やしろ
2位 チーム白山 1Ｇ 敦賀　MKY

2位 武生西

302 2Ｇ 武生４４　なごみ
2位 勝山

102
3Ｇ 卓愛　大野

4Ｇ 福井　ワンタイム 2位 白山クラブ
2位 リッツ

204

1Ｇ 敦賀　MKY 4Ｇ 福井　ワンタイム
3位 武生西 3位 リッツ

2Ｇ 武生４４　なごみ 202
3位 勝山

101
3Ｇ 卓愛　大野 5G 鯖江　やしろ
3位 白山クラブ 3位 チーム白山

2 ワンタイム

3 リッツ 3 武生西卓球クラブ

男子 団 体　１部

1グループ 4グループ

1 敦賀若葉クラブ 1 福井紫陽花クラブ

201

2グループ 101

1 武生４４＋

2 なごみクラブ
301

2 チームMKY

1 卓愛レジェンド 1 鯖江ベテラン会

2 大野クラブ 2 やしろず

401

3 勝山きらり

3グループ 202 5グループ

301

3 白山クラブ 3 チーム白山

男子団体　１部　Ⅱ

201



102

越前　石川
201 202 武生西　ウエスト

越前　石川
武生西　ウエスト 越前　石川

武生西　ウエスト
101 103

武生菊花　南加賀 武生菊花　南加賀
紫陽花 紫陽花

紫陽花　NTK
武生西A

木下　大野

きらめき

卓愛　リッツ

武生西B　白山

紫陽花　NTK 木下　大野
武生西A きらめき

卓愛　リッツ 卓愛　リッツ

武生西B　白山 武生西B　白山

武生菊花　そとも

加賀

武生菊花　そとも

加賀

ウエスト

かがやき

男 子 団 体　２部

1グループ 2グループ

1 越前水仙クラブ 1 武生菊花クラブ

4 福井ウエスト

301
1Ｇ
4位

2 石川門 2 南加賀クラブ

3 武生西卓球クラブ 3 福井紫陽花クラブ

女子団体　1部

1グループ 2グループ

1 福井紫陽花クラブ 1 チーム木下

1Ｇ
3位 1Ｇ

2位

2Ｇ
2位

2Ｇ
3位

2 NTK組 2 大野クラブ/小松TTC

3 武生西卓球クラブA 3 きらめきTTC

102

2 リッツ
101

3 武生西卓球クラブB

3Ｇ
2位

4 白山クラブ

1Ｇ
2位

201 202
301

３グループ

2Ｇ
2位

1 卓愛レジェンド

3Ｇ
4位

４Ｇ
3位

女子団体　２部

1グループ

1 武生菊花クラブ

女子団体　1部　Ⅱ

1Ｇ
3位

2Ｇ
3位

101 102
201

2Ｇ
2位

1Ｇ
3位

1 福井ウエスト

101 2 チームかがやき

2 そとも＆リッツ
1Ｇ
2位

3 加賀レディ

201 202
301 ２グループ



ダブルス

男子ダブルス140歳未満

荒木　辰雄 卓愛レジェンド 長谷川　正克 福井紫陽花クラブ

武田　晋 卓愛レジェンド 吉田　高志 福井紫陽花クラブ

山田崇博 やしろず 浜田　健太 卓愛レジェンド

戸田友和 やしろず 本道　直樹 卓愛レジェンド

藤田　修 福井紫陽花クラブ 笠松 宏次 河和田クラブ
菅谷　繁成 越前はながたみ 木村 和聖 河和田クラブ

3Ｇ 長谷川・吉田 浜田・本道 1Ｇ 荒木・武田 山田・戸田
2位 笠松・木村 2位 藤田・菅谷

4Ｇ 石本・重吉 永田・横田 2Ｇ 野崎・菅野 小池・宮本
2位 加藤・谷口 2位 野村・寺木

野崎　義博 白山クラブ 石元　信日 兼六クラブ
菅野　正弘 白山クラブ 重吉　哲弥 白山クラブ
小池　知也 福井紫陽花クラブ 永田　耕三 越前はながたみ
宮本　翔平 ミナミラボ 横田伊太郎 大野クラブ
野村弘則 なごみクラブ  加藤 侑也 武生西卓球クラブ
寺木　　巧 なごみクラブ  谷口 蓮 スターマイン

男子ダブルス140歳未満Ⅱ
1G 荒木・武田 山田・戸田 3G 長谷川・吉田 浜田・本道
3位 藤田・菅谷 3位 笠松・木村

2G 野崎・菅野 小池・宮本 4G 石本・重吉 永田・横田
3位 野村・寺木 3位 加藤・谷口

男子ダブルス140歳以上

室　敏一 越前水仙クラブ 竹内宗義 大野クラブ
仲保進一郎 越前水仙クラブ 松原直樹 大野クラブ
石山　義栄 武生菊花クラブ 中田　実 南加賀クラブ
前田　芳晴 武生菊花クラブ 折橋　正雄 南加賀クラブ
藤田善一 福井ウエスト 玉村泰造 福井ウエスト
白鳥保 福井ウエスト 松村彰市 福井ウエスト

 飯田 正幸 武生西卓球クラブ

 北川　秀章 武生菊花クラブ

5Ｇ 高島・永山 山岸・今井
2位 清水・藤田 1Ｇ 室・仲保 石山・前田

2位 藤田・白鳥

木下良 あての会
桜井規詞 ぬかクラブ
鹿島健二 なごみクラブ
藤田　　一 なごみクラブ 4 2Ｇ 木下・桜井 鹿島・藤田
木島浩 鯖江卓愛会 0 2位 木島・駒
駒和則 鯖江卓愛会 1

3Ｇ 西潟・東出 寺岡・山本
4Ｇ 竹内・松原 中田・折橋 2位 竹内・永杉
2位 玉村・松村 飯田・北川

西潟　直樹 南加賀クラブ 高島良平 ぬかクラブ
東出　保 南加賀クラブ 永山松夫 大浦公民館
寺岡和暉 大野ミンスポ 山岸　三信 武生菊花クラブ

山本輝昭 大野ミンスポ 今井　日出男 武生菊花クラブ

 竹内 憲一 武生西卓球クラブ 清水　正男 福井紫陽花クラブ

 永杉 利秋 武生西卓球クラブ 藤田　和男 福井紫陽花クラブ

3 3

101 103

201 301 202

1グループ ３グループ

1 1

2 2

2 2

3 3

101 201 102

2グループ ４グループ

1
102 104

1

3 3

4

201 203

2グループ 101

1グループ 4グループ

1 1

2 2

204
3グループ 202 5グループ

1 1

1

2
301 302

3

102

2 2

3 3



男子ダブルス140歳以上Ⅱ
4Ｇ 竹内・松原 中田・折橋 1Ｇ 室・仲保 石山・前田
3位 玉村・松村 飯田・北川 3位 藤田・白鳥

2Ｇ 木下・桜井 鹿島・藤田 4G 竹内・松原 中田・折橋
3位 木島・駒 4位 玉村・松村 飯田・北川

5Ｇ 高島・永山 山岸・今井 3Ｇ 西潟・東出 寺岡・山本
3位 清水・藤田 3位 竹内・永杉

女子ダブルス140歳未満
２グループ

木下　明美 福井紫陽花クラブ 堀田　智美 チームゼロ
山内　千恵子 福井紫陽花クラブ 鶴来　香央里 チームかがやき

水上洋子 大野クラブ 加藤　しげ子 鯖江ベテラン会

三橋ひでみ 大野クラブ 丹尾　幸恵 清水クラブ
小林　富美子 リッツ  湯本 加代美 武生西卓球クラブ

山本　早苗 リッツ 竹内 愛美 武生西卓球クラブ

林　しげよ 越前ミラクル会

竹村富美子 越前ミラクル会 1Ｇ 木下・山内 水上・三橋
4位 小林・山本 林・竹村

1Ｇ 木下・山内 水上・三橋
3位 小林・山本 林・竹村 1Ｇ 木下・山内 水上・三橋

2位 小林・山本 林・竹村

2Ｇ 堀田・鶴来 加藤・丹尾 2Ｇ 堀田・鶴来 加藤・丹尾

2位 湯本・竹内 3位 湯本・竹内

女子子ダブルス140歳以上

石山　昌枝 武生菊花クラブ 岩堀　美智子 武生菊花クラブ

地蔵　好美 リッツ 竹内　敦子 武生菊花クラブ

池田真知子 京華クラブ 林　　孝子 京華クラブ

木下京子 京華クラブ 白瀬外茂枝 京華クラブ

大久保さだ子 大野クラブ 瀬戸口朝子 大野ミンスポ

山田真知子 みんスポクラブ 松山喜美枝 大野ミンスポ

1Ｇ 石山・地蔵 池田・木下
3Ｇ 岩堀・竹内 林・白瀬 2位 大久保・山田
2位 瀬戸口・松山

2Ｇ 井崎・新谷 若松・長谷部
2位 浅井・小林

4Ｇ 赤阪・井上 宮下・形谷
2位 杉田・田中 山口・吉田

赤坂芳子 チームかがやき

井上浩美 チームかがやき

井崎　敬子 若狭そとも 宮下訓子 福井ウエスト
新谷　民子 若狭そとも 形谷礼子 フエニックス
若松静榮 福井ウエスト 杉田房子 越前ミラクル会

長谷部路江 福井ウエスト 田中由美子 越前ミラクル会

浅井志鶴枝 越前ミラクル会 山口悦子 なごみクラブ
小林ふさ枝 越前ミラクル会 吉田由紀子 なごみクラブ

女子ダブルス140歳未満Ⅱ
1G 石山・地蔵 池田・木下 3G 岩堀・竹内 林・白瀬
3位 大久保・山田 3位 瀬戸口・松山

4G 赤阪・井上 宮下・形谷
4位 杉田・田中 山口・吉田

4G 赤阪・井上 宮下・形谷
2G 井崎・新谷 若松・長谷部 3位 杉田・田中 山口・吉田
3位 浅井・小林

301 202

101

１グループ

1 1

102

201

201 301 202

101 103

1グループ

2 2

3 3
102

4

101 103

202
201 301

４グループ

３グループ

1 1

2 2

3 3

301

101

2 3

3 4

201 202

104
1

2グループ

1
102

2



3Ｇ 横田伊太郎 谷澤英之
2位 内田博之

5Ｇ 小池　知也 戸田　友和
2位 古川　善人

6Ｇ  谷口 蓮 永田　耕三
2位 浜田　健太 寺木　　巧

1Ｇ 武田　晋 中村利任
2位 笠松　宏次 山田崇博

2Ｇ 石元　信日 宮本　翔平
2位 野村弘則

4Ｇ 浅居宏幸 本道　直樹
2位  加藤 侑也

シングルス

男子シングルス　６０歳未満

1グループ 4グループ

1 武田　晋 卓愛レジェンド 1 浅居宏幸 LUMINOUS

3 笠松　宏次 河和田クラブ 3  加藤 侑也 武生西卓球クラブ

2 中村利任 LUMINOUS 2 本道　直樹 卓愛レジェンド

5グループ

101 1 小池　知也 福井紫陽花クラブ

2 戸田　友和 やしろず

4 山田崇博 やしろず
201 203

103

3 古川　善人 若狭名水卓球クラブ
2グループ

301 302
1 石元　信日 兼六クラブ

401

104
102

202 204
6グループ

1  谷口 蓮 スターマイン

2 宮本　翔平 ミナミラボ

3 野村弘則 なごみクラブ

なごみクラブ

越前はながたみ

2 谷澤英之 LUMINOUS 3 浜田　健太 卓球愛レジェンド

.3グループ

1 横田伊太郎 大野クラブ 2 永田　耕三

男子シングルス６０歳未満Ⅱ

1Ｇ

3位

武田　晋 中村利任 4Ｇ

3位

浅居宏幸

3 内田博之 やしろず 4 寺木　　巧

5Ｇ

3位

小池　知也 戸田　友和

浜田　健太 寺木　　巧 古川　善人

本道　直樹

笠松　宏次 山田崇博  加藤 侑也

101 103

201 202
301

2Ｇ

3位

石元　信日 宮本　翔平

6Ｇ

4位

 谷口 蓮 永田　耕三

102 104

3Ｇ

3位

横田伊太郎 谷澤英之 6Ｇ

3位

1Ｇ

4位

武田　晋 中村利任

野村弘則 笠松　宏次 山田崇博

 谷口 蓮 永田　耕三

内田博之 浜田　健太 寺木　　巧



男子シングルス60歳以上

3Ｇ 木村　和聖 野崎　義博 1Ｇ 長谷川　正克 重吉　哲弥

2位 菅谷　繁成 2位 松原直樹

4Ｇ 吉田　高志 菅野　正弘 2Ｇ 坂本昭一 佐々木 喜昭

2位 堂徳　博 2位 藤田　修

男子シングルス６０歳以上Ⅱ

1G 長谷川　正克 重吉　哲弥 3G 木村　和聖 野崎　義博

3位 松原直樹 3位 菅谷　繁成

2G 坂本昭一 坂本昭一 4G 吉田　高志 菅野　正弘

3位 藤田　修 3位 堂徳　博

1グループ ３グループ

1 長谷川　正克 福井紫陽花クラブ 1 木村　和聖 河和田クラブ

3 菅谷　繁成 越前はながたみ

2 重吉　哲弥 白山クラブ 2 野崎　義博 白山クラブ

101 103

201 301 202

2グループ

3 松原直樹 大野クラブ

４グループ

1 坂本昭一 LUMINOUS
102 104

1 吉田　高志 福井紫陽花クラブ

3 藤田　修 福井紫陽花クラブ 3 堂徳　博 春江百合クラブ

2 佐々木 喜昭 河和田クラブ 2 菅野　正弘 白山クラブ

101 201 102



男子シングルス70歳以上

6Ｇ 高島良平 今井　日出男 1Ｇ 室　敏一 木下 良

2位  橋本 靖正 2位  永杉 利秋

7Ｇ 白木久光 西潟　直樹

2位  飯田 正幸 2Ｇ 石山　義栄 東出　保

2位 玉村秀樹

3Ｇ 中田　実 山岸　三信

2位 白鳥　保

4Ｇ 桜井規詞 竹内宗義

2位 藤田　和男

8Ｇ  竹内 憲一 永山松夫 5Ｇ 藤田　　一 平尾修一

2位 鹿島健二 2位 松村彰市

9Ｇ 仲保進一郎 折橋　正雄

2位 清水　正男 前田　芳晴

1グループ 6グループ

1 室　敏一 越前水仙クラブ 1 高島良平

 橋本 靖正 武生西卓球クラブ

ぬかクラブ

2 木下 良 あての会 2 今井　日出男 武生菊花クラブ

201 205

102

301 303

2グループ

3  永杉 利秋 武生西卓球クラブ 3

7グループ

3 玉村秀樹 越前ミラクル会
206

1 白木久光

1 石山　義栄 武生菊花クラブ
202

2 東出　保 南加賀クラブ

武生西卓球クラブ

2 山岸　三信 武生菊花クラブ
401 501 402

敦賀卓健クラブ

2 西潟　直樹 南加賀クラブ
3グループ

1 中田　実 南加賀クラブ 3  飯田 正幸

1 桜井規詞 ぬかクラブ 3 鹿島健二 なごみクラブ

武生西卓球クラブ

203
2 永山松夫 大浦公民館

4グループ

3 白鳥　保 福井ウエスト
8グループ

1  竹内 憲一

302

304

101

9グループ

208
1 仲保進一郎

2 竹内宗義 大野クラブ
207

3 藤田　和男 福井紫陽花クラブ

前田　芳晴 武生菊花クラブ

2 平尾修一 武生西卓球クラブ 3 清水　正男 福井紫陽花クラブ

越前水仙クラブ
5グループ 204

1 藤田　　一 なごみクラブ 2 折橋　正雄 南加賀クラブ

3 松村彰市 福井ウエスト 4



男子シングルス70歳以上Ⅱ

1Ｇ 室　敏一 木下 良 5Ｇ 藤田　　一 平尾修一

4位  永杉 利秋 3位 松村彰市

2Ｇ 石山　義栄 東出　保 6Ｇ 高島良平 今井　日出男

3位 玉村秀樹 3位  橋本 靖正

3Ｇ 中田　実 山岸　三信 7Ｇ 白木久光 西潟　直樹

3位 白鳥　保 3位  飯田 正幸

9Ｇ 仲保進一郎 折橋　正雄 8Ｇ  竹内 憲一 永山松夫

4位 清水　正男 前田　芳晴 3位 鹿島健二

4Ｇ 桜井規詞 竹内宗義 9Ｇ 仲保進一郎 折橋　正雄

3位 藤田　和男 3位 仲保進一郎 前田　芳晴

男子シングルス80歳以上

1Ｇ 川岸　敏男 玉村泰造 2Ｇ 藤田善一  北川　秀章

3位 岩本喜代英 3位 寺岡和暉

2Ｇ 藤田善一  北川　秀章 1Ｇ 川岸　敏男 玉村泰造

2位 寺岡和暉 2位 岩本喜代英

女子シングルス60歳未満

1Ｇ 鶴来　香央里 福田姿乃 2Ｇ 安村愛子 三橋ひでみ

3位 東　優子 3位 堀田　智美

2Ｇ 安村愛子 三橋ひでみ 1Ｇ 鶴来　香央里 福田姿乃

2位 堀田　智美 2位 東　優子

201 203

301 401 302

101 102

202 204

1グループ ２グループ

1 川岸　敏男 福井紫陽花クラブ 1 藤田善一

3 寺岡和暉 大野ミンスポ

福井ウエスト

2 玉村泰造 福井ウエスト 2  北川　秀章 武生菊花クラブ

201 301 202

101 102

1グループ

3 岩本喜代英 大野ミンスポ

チームゼロ

LUMINOUS

2 福田姿乃 LUMINOUS 2 三橋ひでみ 大野クラブ

２グループ

1 鶴来　香央里 チームかがやき 1 安村愛子

202

101 102

3 東　優子 若狭名水卓球クラブ 3 堀田　智美

201 301



2Ｇ 水上洋子 木下　明美

2位 明間絹子

1Ｇ 山内　千恵子 水野美樹代

2位 山本　早苗 山田真知子

3Ｇ 加藤　しげ子 小林　富美子

2位 松田　しげ子 石田　恵子

5Ｇ 池田真知子 若松静榮 3Ｇ 長谷部路江 石山　昌枝
2位 竹内敦子 2位 杉田房子

6Ｇ  形谷礼子 木下京子
2位 大久保さだ子

1Ｇ 地蔵　好美 山口悦子
2位 白瀬外茂枝

4Ｇ 井上浩美 井崎敬子 2Ｇ 上野栄子 林　　孝子
2位 田中由美子 2位 松山喜美枝

女子シングルス６０歳以上
1グループ

1 水上洋子 大野クラブ

2 木下　明美 福井紫陽花クラブ

２グループ 3グループ

1 山内　千恵子 福井紫陽花クラブ 1 加藤　しげ子

102

3 明間絹子 福井ウエスト

201 301 202

大野クラブ

3 山本　早苗 リッツ 3 松田　しげ子 福井紫陽花クラブ

鯖江ベテラン会
101

2 水野美樹代 越前ミラクル会 2 小林　富美子 リッツ

女子シングルス６０歳以上Ⅱ

1Ｇ

3位

山内　千恵子 水野美樹代 2Ｇ

4位

山内　千恵子

4 山田真知子 みんスポクラブ 4 石田　恵子

3Ｇ

4位

加藤　しげ子 小林　富美子

水野美樹代

山本　早苗 山田真知子 山本　早苗 山田真知子

2Ｇ

3位

水上洋子 木下　明美

明間絹子

3Ｇ

3位

加藤　しげ子 小林　富美子

松田　しげ子 石田　恵子 松田　しげ子 石田　恵子

201 301 202

101

越前ミラクル会

2 山口悦子 なごみクラブ 2 井崎敬子 若狭そとも

女子シングルス70歳以上

1グループ 4グループ

1 地蔵　好美 リッツ 1 井上浩美 チームかがやき

201 203

101
103

5グループ

1 池田真知子

3 白瀬外茂枝 京華クラブ 3 田中由美子

竹内敦子 武生菊花クラブ
401

2 林　　孝子 京華クラブ

京華クラブ

2 若松静榮 福井ウエスト
2グループ

1 上野栄子 チームかがやき 301 302

3 松山喜美枝 大野ミンスポ
102

104

202 204
.3グループ

3

大野クラブ

フエニックス

2 石山　昌枝 武生菊花クラブ 2 木下京子 京華クラブ

6グループ

1 長谷部路江 福井ウエスト 1  形谷礼子

3 杉田房子 越前ミラクル会 3 大久保さだ子



女子シングルス80歳以上

1Ｇ 新谷　民子 赤坂芳子 2Ｇ 岩堀　美智子 宮下訓子

3位 瀬戸口朝子 3位 三上智子

2Ｇ 岩堀　美智子 宮下訓子 1Ｇ 新谷　民子 赤坂芳子

2位 三上智子 2位 瀬戸口朝子

女子シングルス７０歳以上Ⅱ

1Ｇ 地蔵　好美 山口悦子 4Ｇ 井上浩美

102

2Ｇ 上野栄子 林　　孝子 5Ｇ 池田真知子

井崎敬子

3位 白瀬外茂枝 3位 田中由美子

101

3Ｇ 長谷部路江 石山　昌枝 6Ｇ  形谷礼子

若松静榮
201 202

3位 松山喜美枝 301 3位 竹内敦子

1グループ ２グループ

1 新谷　民子 若狭そとも 1 岩堀　美智子

木下京子

3位 杉田房子 3位 大久保さだ子

三上智子 なごみクラブ

武生菊花クラブ

2 赤坂芳子 チームかがやき 2 宮下訓子 福井ウエスト

201 301 202

101 102

3 瀬戸口朝子 大野ミンスポ 3


